900001027_9189029

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству,

подготовке дела к судебному разбирательству,

назначении предварительного судебного заседания

г. Москва

14 января 2015 г.                                                                         Дело № А40-217937/2014

Судья Голоушкина Т.Г. (шифр судьи 54-1095)

рассмотрев дело по иску Казенное предприятие города Москвы "Корпорация развития

Зеленограда"

к ответчику – ООО "ОптимЭлектро"

о взыскании 2 703 494 руб. 31 коп.

УСТАНОВИЛ:

что исковое заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных

статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 133-137, 184, 185 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять исковое заявление и возбудить производство по делу.

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований и

возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости

представления дополнительных доказательств, разъяснения сторонам их прав и

обязанностей, последствий совершения или не совершения ими процессуальных

действий, НАЗНАЧИТЬ ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СУДЕБНОГО

ЗАСЕДАНИЯ на 17.02.2015 г. в «11» час. «35» мин.  в помещении суда по адресу:

115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, вл. 17, зал № 5029.

3. Если стороны или какая-либо из сторон не явятся в предварительное судебное

заседание и не заявят возражений против завершения предварительного заседания,

открытия судебного заседания в I инстанции и разбирательства дела по существу, дело

будет рассмотрено судом по существу 17.02.2015 г. в «11» час. «40» мин. в помещении

суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, вл. 17, зал № 5029.

4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается

представить:

Истцу – подлинники документов, приложенных к иску (заверенные копии в

дело), учредительные документы (заверенные копии в дело), справка о задолженности.

Ответчику – учредительные документы (заверенные копии в дело), отзыв на

иск с документальным обоснованием возражений, доказательства оплаты долга (при

наличии).
Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей, право передать спор на разрешение третейского суда, право обратиться к

посреднику в целях урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

5.         Явка компетентных представителей сторон.

6. Информацию о движении дела стороны могут узнать на сайте суда в сети

Интернет по веб-адресу: www.msk.arbitr.ru, тел. 600-97-51, факс 600-97-72

7. Направлять сведения в адрес суда со ссылкой на номер дела и шифр судьи.

        СУДЬЯ:         Голоушкина Т.Г.

http://www.msk.arbitr.ru/